SN-03 WPAG Data Response

Request No.:
IN-WA-001

Request:
Witnesses:
Saleba and Piliaris

Exhibit:
SN-03-E-WA-01, page 14, lines 6-22.

Have you made any estimates of the rate impacts of your contingent rate proposal?  If so, please provide such rate impacts and all supporting documents and analysis. 

Response:
We have not made any estimates of the rate impacts of our contingent rate proposal.  However, by providing a method and process by which BPA will recognize future events that will reduce the SN CRAC level, we believe that the rate impacts under such a contingent approach will be lower than it its absence.
April 29, 2003

SN-03 WPAG Data Response

Request No.:
IN-WA-002

Request:
Witnesses:
Saleba and Piliaris

Exhibit:
SN-03-E-WA-01A, Section D

In subpart D, please explain “any savings available from refinancing of Energy Northwest (“ENW”) debt in the fiscal year”, using actual and expected ENW cost reductions in FY 04 (See SN-03-E-CC-01A as an example of expected ENW cost reductions).
Response:
Before responding, it should be noted that an errata will be filed replacing the phrase “any savings available from refinancing of Energy Northwest (“ENW”) debt in the fiscal year” with “any savings available from refinancing of Energy Northwest (“ENW”) debt through the fiscal year.” 

The term “savings available from refinancings of Energy Northwest bonds” refers to the reduction in Energy Northwest debt service expense resulting from the application of BPA’s Debt Optimization Program.  Consistent with the determination of the FB CRAC, this reduction is determined by taking the difference between the projection of Energy Northwest debt service expense in the May 2000 rate case and actual debt service expense levels.   In our proposal, no more than the accumulated reductions in Energy Northwest debt service expenses, excluding amounts already used for rate relief in the calculation of the Adjusted Revenue Amount (See Section C of SN-03-E-WA-01A) may be assumed in the retriggering of SN CRAC.  If future refinancings are made which produce additional reductions in Energy Northwest debt service expenses, then these amounts may be added to unused debt service “savings” and used to retire Federal debt.  Therefore, the “savings” to be counted towards the cap on the retirement of Federal debt in FY04 would include (1) any unused savings prior to that year, (2) the $55 million available in FY04 from pre-existing refinancings of Energy Northwest debt and (3) any additional savings resulting from future refinancings that occur in time to be applied towards BPA’s FY04 Treasury payment.

To summarize, the intent of this portion of our proposal is to preclude BPA from retriggering SN CRAC due to prepayments made to Treasury in excess of those forecast in the May 2000 rate case and the cumulative debt service expense savings accrued up until the time of retriggering through BPA’s debt optimization program.

April 29, 2003

SN-03 WPAG Data Response

Request No.:
IN-WA-003

Request:
Witnesses:
Saleba and Piliaris

Exhibit:
SN-03-E-WA-01, page 23, lines 11-14.
Please explain “savings available from refinancings of Energy Northwest bonds” and, specifically, are principal payments in a Fiscal Year limited by this provision savings available in the same Fiscal Year?
Response:
See IN-WA-002.

April 29, 2003

SN-03 WPAG Data Response

Request No.:
IN-WA-004

Request:
Witnesses:
Saleba and Piliaris

Exhibit:
SN-03-E-WA-01, page 7, lines 19-24 and page 9, lines 8-13, and SN-03-E-WA01A, Sections A-C
You endorse using "all available actions," including use of ENW funds, to avoid a SN CRAC rate increase in FY 2004.  Where is this reflected in your revised GRSPs?
Response:
This would be reflected in the determination of the Adjusted Revenue Amount.  As discussed in Section B of Attachment A, two workshops will be held at the beginning of August in 2003, 2004 and 2005 so that BPA can explain in detail its initial forecast of ANR and the Revenue Amount and so that its customers can comment on “future events that could reduce the size of or eliminate the need to collect such Revenue Amount before the final decision is made by BPA.”  Within this forum, the BPA Administrator would entertain proposals to use savings resulting from the refinancing of ENW debt, or any other potential source of funding available to meet BPA’s cost and Treasury obligations, to lower or eliminate the originally estimated Revenue Amount.  The application of these funds to the originally estimated Revenue Amount will be reflected in the Administrator’s determination of the Adjusted Revenue Amount used to determine rates in the following fiscal year.

April 29, 2003

SN-03 WPAG Data Response

Request No.:
IN-WA-005

Request:
Witnesses:
Saleba and Piliaris

Exhibit:
SN-03-E-WA-01, page 7, lines 19-21 and page 9 lines 1-23, and SN-03-E-WA-01A, Sections A-C
Are past or future ENW restructuring funds available to offset the contingent SN CRAC for the FY05 and FY06 rate periods?  If so, please explain how this is reflected in your revised GRSPs, and, in particular, please describe how use of the funds would affect ANR, the Revenue Amount, the Adjusted Revenue Amount or the Maximum Planned Recovery Amounts for the period for which rates are being set. 
Response:
Any savings resulting from past or future refinancing of ENW debt that is used in the determination of the Adjusted Revenue Amount will be available to offset the contingent SN CRAC for the applicable fiscal year, FY05 or FY06.  If BPA chooses to reflect the savings from refinancing of ENW debt in this manner, the ANR, Revenue Amount, or the Maximum Planned Recovery Amounts will be unaffected.  For further discussion of the determination of the Adjusted Revenue Amount, See IN-WA-004.
April 29, 2003

